Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: F342C84D-B71F3A3B-6B778C22-FDACC7DC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 355, DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
 Portaria n° 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais,

:RESOLVE

Art 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a equipe de transição de gestão, do mandato 2021-2025 para o mandato 2025-2029,
referente ao cargo de Diretor-Geral do Ifes Campus Itapina:

a) MARCOS ANTONIO DELL ORTO MORGADO, matrícula SIAPE 1908567;
b) ANDERSON MATHIAS HOLTZ, matrícula SIAPE nº 1816717;
c) ROSINEI RONCONI VIEIRAS, matrícula SIAPE 1559740;
d) SIMONE SALES DA SILVA, matrícula SIAPE 1108617.

Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade até a data de
nomeação do Diretor-Geral eleito para o mandato 2025-2029.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral

		2025-08-19T10:45:19-0300